
【開催方法】
対面・Webハイブリッドセミナー
お申込された方に来社案内・視聴用URLをご案内します。

【お申込方法】
上のQRコードからお申込ください
（定員：対面20名、Web200名）

開催概要

1. なぜ人は辞めていくのか
2. ChatGPTの基本
3. 従業員満足度をどうChatGPTで

向上させるか
※セミナー後に丸紅グループのサービスを紹介する時間が

ありますので、終了時間は前後する場合がございます。

プログラム

少子高齢化が進み、労働人口も毎年約 8 万人が減少しつつある中で、既に採用難に陥っている企業
も増えている。しかも、労働者にとっては、好条件の状況下になっており、転職先や就職先の選択肢も多く
なったため、折角、時間も労力もかけて育てた社員が、いとも簡単に転職してしまったりする。また、従業員
満足度を定期的に調査していても、なかなか数値を向上するまでに至ってない企業も多い。本セミナーでは、
最近話題のChatGPTの基本を学び、それをうまく活用しながら、どうやって社員の離職を防止すれば良いの
かについて解説する。

講師紹介

クリエイトキャリア 代表 キャリアコンサルタント（国家資格）
寺下 薫 氏
＜プロフィール＞
外資系企業を経てYahoo! JAPANに入社。入社後は、人財育成部門の責任者として社員の人材育成等に従事。 2012年
からソフトバンクユニバーシティで問題解決に関する授業を担当し、抽選必須の人気講師となる。2013 年から問題解決養
成塾である「 SV 研究会」を立ち上げる。 2014 年コンタクトセンター・アワード 2014 リーダー・オブ・ザ・イヤー受賞。2015
年に北九州市から依頼を受けコンタクトセンター協議会の講師に就任。 2017 年に IT 協会のカスタマーサポート表彰制
度審査委員に就任し、2018 年秋からサイバー大学で授業を受け持つ。ヤフーの人事では約 1,500 名の管理職の育成
に従事。 2018 年にクリエイトキャリアを起業し、 2019 年に独立。著書は、「世界一速い問題解決」（中国、ベトナム、
台湾、タイでも発売）、「実は、仕事で困ったことがありまして」。2023 年 11 月に日経 BP から「ChatGPTで経営支援
強い組織の築き方」を発売。 2024年3月に4冊目となるビジネス書を出版予定。 

企業経営者様必見！
【無料 対面・Webセミナー】 丸紅 取引先協力会主催

WEB申込みは
こちら

申し込み
用

QRコード
添付

2024.

3 木

15:00～16:15
/ 7先着順で丸紅 竹橋本社（東京）に

ご来場いただけます！
詳細は２枚目をご確認ください！

・離職を防ぐための従業員調査について解説！
・従業員満足度調査の質問の作成・回答の分析を生成AIに行わせる
事例を交えて、生成AIを「実務で活用する」ための方法を解説します！

お問い合わせ先:丸紅 取引先協力会事務局 TEL:03-3282-7872、メールアドレス:kyoryokukai@marubeni.com

ChatGPT×従業員満足度
実務に活かせる生成AI

mailto:kyoryokukai@marubeni.com


企業経営者様必見！
【無料 対面・Webセミナー】 丸紅 取引先協力会主催

WEB申込みは
こちら

申し込み
用

QRコード
添付

2024.

3 木

15:00～16:15
/ 7

お問い合わせ先:丸紅 取引先協力会事務局 TEL:03-3282-7872、メールアドレス:kyoryokukai@marubeni.com

ChatGPT×従業員満足度
実務に活かせる生成AI

先着20名様限定で東京・竹橋にある
丸紅本社でセミナーにご参加いただけます！

本チラシの右上にあるQRコードよりお申し込みください。
当日ご来場を希望される場合は、申込フォームの「参加方法」にて「竹橋の会場で参加する」をご選択ください。

ご来場いただくにあたり参加費などは一切かかりませんので、お気軽にお申し込みください。なお、会場の収容人数
には限りがございますので、お申込み状況によってはご来社をお断りする場合がございます。何卒ご了承ください。当
日のご来社が難しくなってしまった場合は丸紅 取引先協力会 事務局（kyoryokukai@marubeni.com ）ま
でご一報ください。

ご来社の方法は後日、「竹橋の会場で参加する」をご選択いただいた方に個別にご案内させていただきます。

お申込方法

ご来場いただく際に出席確認の代わりに名刺を一枚頂戴いたします。
また、セミナー終了後同会場内で17時まで、講師やサービス紹介企業と質問・交流していただくことができる時間

を設けております。お時間がございましたら是非ご参加ください。（任意参加となります）

ご来場いただく方へ

丸紅株式会社は1972年から竹橋に本社を構え、事業を行ってまいりました。
2021年に現在の丸紅本社社屋を竣工し、翌年、快適かつ機能的な「ニューオフィス」づくりの普及・促進を図るこ

とを目的に、創意と工夫を凝らしたオフィスを表彰する「第35回 日経ニューオフィス賞」において「クリエイティブ・オフィ
ス賞」を受賞いたしました。

本セミナーは、丸紅本社内にお越しいただける機会となりますので、是非ご来場ください！
※セミナー会場となる会議室以外の通路・部屋へのご案内は致しかねます。何卒ご了承ください。

丸紅 竹橋本社について

mailto:kyoryokukai@marubeni.com
mailto:kyoryokukai@marubeni.com

	スライド 1
	スライド 2

